各位

2024 年 1 月 12 日
株式会社サーラコーポレーション

「NES 投資事業有限責任組合」への出資について

（地域のベンチャー・スタートアップ支援及び創業支援に関する連携について）

株式会社サーラコーポレーション（本社：愛知県豊橋市、代表取締役社⻑：神野吾郎）は、このたび NES
株式会社（所在地：東京都港区、代表取締役：今川信宏）を無限責任組合員とする NES 投資事業有限責
任組合に出資しましたのでお知らせいたします。

 サーラグループは、現在取り組む第 5 次中期経営計画の重点戦略のひとつとして、サーラグループ内
外との「共創」による新しい価値創造や社会課題を解決する事業創造を目指しています。2021 年に愛知
県豊橋市に開設した「emCAMPUS（エムキャンパス）STUDIO」では、共創をコンセプトに地域で事業
創造に取り組むベンチャー・スタートアップ支援の取り組みを開始しています。
 今般、本出資を契機にサーラグループの取り組みと NES 株式会社が本組合の運用と併せて全国各地で
実施している「起業家育成プログラム」を連携することにより、地域のベンチャー・スタートアップ支援
及び創業支援の活動を拡充してまいります。

◇ NES 投資事業有限責任組合 概要

フ ァ ン ド 名 称 NES 投資事業有限責任組合 運営者 NES 株式会社
ファンド設立日 2021 年 9 月 30 日

投 資 対 象 先
・地方大学等との連携を通じて発掘された国内のスタートアップ企業
・その他の創業⼜は成⻑初期の段階にある国内の中⼩企業者

運 用 期 間 2021 年 9 月から 10 年間（最大 2 年の延⻑有）

特 徴
起業家や実務家等によるハンズオン支援を行うスタートアップ投資ファンド運営と
同時に、地方公共団体や地方大学等と連携した日本全国の地域における起業家・ベ
ンチャー教育機関としても活動を行うベンチャーキャピタル

◇ NES 株式会社 概要

商 号 NES 株式会社

本 店 所 在 地 東京都港区六本木 1-4-5 アークヒルズサウスタワー16F

代 表 取 締 役 今川 信宏

設 立 年 月 2019 年 7 月
事 業 業 容 ・ファンド運営・投資事業

・起業家及び経営者の人材育成や、その企画・運営（起業家育成事業）

<本件に関するお問合せ先 >

株式会社サーラコーポレーション  総合企画グループ（担当）鈴木 （電話）0532-51-1182
以上